

Nr 607.

Av herr **Pettersson** i Rosta m. fl., i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 227, angående prisreglerande åtgärder på jordbrukets område.*

I proposition nr 227 angives, att det inlösningspris för brödspannmål, som odlarna erhålla, skall sättas till 16 kronor 50 öre för vete och 15 kronor 50 öre för råg, under det att priserna för närvarande äro respektive 18 och 17 kronor.

Det huvudsakliga motivet för denna sänkning av inlösningspriserna är, att överproduktion av vete ägt rum. Stora överskott av brödspannmål ha därför uppstått, vilket medfört betydande förluster för statsverket. Till mötande av förluster av detta slag skall förut utgående veteavgift nu höjas från 1 krona till 2 kronor 50 öre för 100 kilogram.

Att denna överproduktion kommit till stånd beror dels på bristande planmässighet i de statliga stödåtgärderna, dels på att vissa kategorier jordbrukare i en icke avsedd utsträckning ökat sin veteareal och således mer än andra dragit fördel av de fasta inlösningspriserna. Då en begränsning av veteodlingen därigenom blivit nödvändig, synes det vara rättvist, att åtgärderna för att åstadkomma denna begränsning särskilt riktas mot dem, som missbrukat statsgarantien. Det synes därför vara berättigat att uttaga en särskild skatt av de odlare, som ensidigt utnyttjat prisgarantien och därigenom äventyra hela brödsädsregleringens framtida bestånd. Detta kunde ske genom att upptaga en arealavgift per hektar odlad vete och råg för det vete och råg, som odlas utöver en viss procent av åkerarealen. Procenttalet torde böra bestämmas av Kungl. Maj:t efter hushållningssällskapens hörande, dock så att arealavgift alltid skulle utgå för vete och råg, som odlas på över 20 procent av en egendoms åkerareal. Avgiften kunde exempelvis sättas till 100 kronor per hektar för den överskjutande arealen.

Genom en dylik extra avgift skulle dels vinnas, att större belopp kunde ställas till förfogande för täckande av förlusterna å brödsädsregleringen, dels att benägenheten för överdriven veteodling hastigt skulle avtaga.

I anslutning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att förordna om uttagande av en särskild arealavgift å

100 kronor per hektar för vete, som odlas på en areal överstigande 20 procent av en egendoms hela åkerareal.

Stockholm den 27 april 1935.

Ivar Pettersson,
Rosta.

Gustav Johanson,
Hallagården.

Aron Gustafsson,
Lekåsa.

Hjalmar Svensson.

Albin Eriksson,
Toftered.

Nestor Hammarlund.

Gust. E. Andersson.

A. J. Johansson
i Bro.
